ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по организации и проведению

публичных слушаний по проекту решения Думы города Ессентуки

«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города-

курорта Ессентуки до 2035 года»

___________ г.                   №____

Присутствовали:

1. Шипулин Николай Сергеевич - заместитель главы администрации

города Ессентуки, председатель оргкомитета;

2. Григорова Кристина Сергеевна - начальник управления

экономического развития и торговли администрации города Ессентуки,

заместитель председателя оргкомитета;

3. Белова Карина Алексеевна - начальник отдела экономики и торговых

отношений управления экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки, секретарь организационного комитета;

4. Попова Надежда Васильевна - заместитель главы администрации

города Ессентуки;

5. Павлов Сергей Владимирович - заместитель главы администрации

города – руководитель комитета по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки;

6. Ельцов Алексей Александрович - заместитель главы администрации

города Ессентуки;

7. Попова Наталья Николаевна - управляющий делами администрации

города

8. Кюльбаков Николай Сергеевич - исполняющий обязанности

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки;

9. Сучкова Светлана Владимировна - начальник финансового управления

администрации города Ессентуки;

10. Чижик Андрей Александрович - начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки;

11. Демирчян Наринэ Самсоновна - начальник управления культуры,

искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки;

12. Данилов Артем Николаевич - начальник управления образования

администрации города Ессентуки;

13. Литвинова Ирина Михайловна - начальник управления труда и

социальной защиты населения администрации города Ессентуки;

14. Дыгин Станислав Владимирович - начальник управления физической

культуры и спорта администрации города Ессентуки.

2

Заседание ведет

Григорова Кристина Сергеевна - заместитель председателя организационного

комитета

Повестка заседания организационного комитета

1. Об избрании ведущего публичных слушаний, докладчика публичных

слушаний, секретаря публичных слушаний.

Докладчик – Шипулин Николай Сергеевич - председатель

организационного комитета.

2. О результатах работы по приему и регистрации предложений по

проекту решения Думы города «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития города-курорта Ессентуки до 2035 года»

Докладчик – Григорова Кристина Сергеевна - заместитель

председателя организационного комитета.

1. Выступили:

Шипулин Николай Сергеевич - председатель организационного

комитета.

В соответствии с Положением об организации и проведении

публичных слушаний в муниципальном образовании городском округе

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, утвержденным решением

Совета города № 78 от 10.07.2006 г. для проведения публичных слушаний

необходимо избрать ведущего публичных слушаний, докладчика публичных

слушаний, секретаря публичных слушаний.

Прошу членов организационного комитета внести предложения по

кандидатурам.

Григорова Кристина Сергеевна – член организационного комитета.

Вношу предложение избрать ведущим публичных слушаний

председателя организационного комитета Шипулина Николая Сергеевича,

докладчиком публичных слушаний заместителя председателя

организационного комитета Григорову Кристину Сергеевну, секретарем

публичных слушаний – секретаря организационного комитета Белову Карину

Алексеевну.

Шипулин Николай Сергеевич - заместитель главы администрации

города Ессентуки, председатель организационного комитета.

Есть другие предложения?

Предложений нет.

Выношу на голосование предложение Григоровой Кристины

Сергеевны, члена организационного комитета.

3

Голосовали:

«за» - 14;

«против» - нет

«воздержались» - нет

Принято единогласно.

РЕШИЛИ: избрать ведущим публичных слушаний председателя

организационного комитета - заместителя главы администрации города

Ессентуки - Шипулина Николая Сергеевича, докладчиком публичных

слушаний заместителя председателя оргкомитета - начальника управления

экономического развития и торговли администрации города Ессентуки -

Григорову Кристину Сергеевну, секретарем публичных слушаний –

секретарем организационного комитета - начальника отдела экономики и

торговых отношений управления экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки - Белову Карину Алексеевну

2. Выступили:

Белова Карина Алексеевна – секретарь организационного комитета.

Согласно плану работы организационного комитета с 13.08.2020 г. по

20.08.2020 г. включительно осуществлялись прием и регистрация

предложений по проекту решения Думы города Ессентуки «Об утверждении

Стратегии социально-экономического развития города-курорта Ессентуки до

2035 года». Предложений и замечаний на проект решения Думы города

Ессентуки не поступило.

Шипулин Николай Сергеевич - заместитель главы администрации

города Ессентуки, председатель оргкомитета.

Есть ли вопросы у организационного комитета?

Вопросов не поступило.

Заседание объявляется закрытым.

Заместитель главы

администрации города Ессентуки,

председатель оргкомитета                                                               Н.С. Шипулин

Протокол вел секретарь оргкомитета - Белова Карина Алексеевна.